UBND HUYỆN CƯ KUIN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PGDĐT-CM
V/v hướng dẫn tổ chức Cuộc thi

Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE)

năm học 2024-2025 và kỳ thi cấp trường

đối với cấp TH, THCS

      Cư Kuin, ngày 06 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS và PT DTNT THCS huyện

Thực hiện Công văn số 1749/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 28/10/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên

Internet (IOE) năm học 2024-2025 và kỳ thi cấp trường đối với cấp TH, THCS,

Phòng hướng dẫn các trường triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

I. HƯỚNG DẪN CHUNG ĐỐI VỚI KỲ THI CÁC CẤP

1. Căn cứ điều kiện thực tế của đơn vị và nhu cầu của học sinh, Phòng GD&ĐT

khuyến khích các trường tiểu học, trung học cơ sở chủ động tổ chức và thành lập

Hội đồng thi các cấp Cuộc thi IOE năm học 2024-2025 (Công văn số 01 đính kèm);

hướng dẫn cho học sinh tham gia theo đúng các tiêu chí, tiêu chuẩn quy định tại các

văn bản hướng dẫn của Ban Tổ chức IOE. Trong quá trình phối hợp với Ban Tổ chức

IOE tổ chức kỳ thi các cấp, các trường cần lưu ý thực hiện đầy đủ các nội dung sau:

- Điều kiện đăng ký dự thi đối với học sinh và thời hạn đăng ký;

- Cách tạo, nhận và sử dụng mã ca thi;

- Các loại hồ sơ, biên bản của kỳ thi;

- Những lưu ý về mặt kỹ thuật;

- Xử lý các tình huống phát sinh trong khi thi và các trường hợp vi phạm quy

chế thi.

2. Thời gian tổ chức thi các cấp: thực hiện theo Công văn số 01/HD/2024-

2025/HD-IOE ngày 06/8/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên

Internet - IOE (Công văn số 01 đính kèm).

3. Kinh phí tổ chức thi cấp trường do các đơn vị thực hiện theo quy định hiện

hành, sử dụng từ các nguồn hợp pháp khác như: từ ngân sách hoặc hỗ trợ từ các tổ

chức, cá nhân.

II. HƯỚNG DẪN ĐỐI VỚI KỲ THI CẤP TRƯỜNG

1. Căn cứ điều kiện thực tế và nguyện vọng của học sinh, các trường chủ động

tổ chức và thành lập các Hội đồng thi cấp trường Cuộc thi IOE năm học 2024-2025;

chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cơ sở vật chất đảm bảo tổ chức với hình thức thi trực

tiếp theo hướng dẫn tại Công văn số 02CV-ĐL/2024-2025/BTC IOE ngày

22/10/2024 của Ban Tổ chức IOE (Công văn số 02 đính kèm), cụ thể:

2

- Lịch thi: Kỳ thi cấp trường được tổ chức cho 07 khối lớp gồm khối 3, 4, 5,

6, 7, 8, 9 trong ba (03) ngày, từ ngày 28-29-30/11/2024, tương ứng với sáu (06) ca

thi. Chi tiết tại Phụ lục I Công văn số 02CV-ĐL/2024-2025/BTC IOE.

- Thời hạn đăng ký thi: từ 09h00 ngày 20/11/2024 - 17h30 ngày 26/11/2024.

2. Các trường phối hợp với Ban tổ chức IOE toàn quốc để hướng dẫn, tổ chức

cho học sinh tham gia Cuộc thi IOE cấp trường theo các tiêu chí, tiêu chuẩn phù hợp

với điều kiện của nhà trường. Thông qua Cuộc thi, học sinh có cơ hội tham gia sân

chơi trực tuyến nhằm rèn luyện, kiểm tra và nâng cao năng lực tiếng Anh, góp phần

xây dựng và thúc đẩy phong trào học tiếng Anh rộng khắp trong các nhà trường.

Nhận được Công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện.

Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc thông tin liên hệ với Ban

Tổ chức IOE toàn quốc: Fanpage: IOE.vn – Olympic Tiếng Anh trên Internet

(www.fb.com/ioe.vn); Zalo Official: Olympic Tiếng Anh trên Internet - IOE;

Website hỗ trợ chính: hotro.ioe.vn; Tổng đài: 1900.636.876 (hoạt động từ 8:30-

21:00 từ T2-CN); Hotline: 0984.650.154 (hoạt động từ 18:00-21:00 từ T2-T6) để

được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên; (để t/h)

- Lãnh đạo Phòng; (để chỉ đạo)

- Lưu: VT, CM.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Quốc Huy

http://www.fb.com/ioe.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T14:23:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Quốc Huy<huybq@cukuin.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T15:07:05+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt@cukuin.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T15:07:34+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt@cukuin.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!